1

令和３年度 松浪地区まちぢから協議会 第８回 運営委員会 議事録

2021-12-17 書記 刈間

1. 開催日時

令和３年 12月 15日(水） 9：30～11：30

2. 開催場所

 松浪コミニティセンター ホール 1・2

（進行・・・末松副会長）

3. 出席者(敬称略)

(1) 茅ケ崎市市民自治推進課 : 忠隅、遠藤

(2) 委員: 松浪地区まちぢから協議会の出欠名簿を参照３１名

(3) 傍聴者: なし

4. 配布資料

① 令和３年度 松浪地区まちぢから協議会 第８回 運営委員会 次第

② 木下大サーカス湘南鎌倉公演 招待券

③ 民生・児童委員一斉改選に係る地区説明会資料

④ 令和 3年度第 3回松浪地区地域ケア会議

⑤ まつなみだより第 24号

⑥ 青少年指導員推薦にかかわる協力依頼について

⑦ 地域包括支援センターの対象者拡大について

⑧ 茅ヶ崎市内の犯罪発生状況

⑨ 推進協への松浪地区自治会分担金改定のお願い

5. 議事に先立ち茅ヶ崎市福祉政策課より、民生委員・児童委員・主任児童員の任期に伴う推薦について説明

と質疑応答が行われた。＊資料③一斉改選に係る地区説明会資料

6. 開会挨拶・・・前田会長

7. 議事

      以下審議し 松浪地区まちぢから協議会役員会の提案通りで承認された。主な内容は以下の通り

（１） 松浪コミセンまつりについて

11月 日に第 1回実行委員会を開催し、以下を決定した。

2月 27日（日）10時～15時半で実施する。内容は模擬店（コミカフェに委託）、各団体の発表（5団体

くらい）、落語と音楽（長崎委員に依頼）、展示（２～３団体）。本日午後第 2 回実行委員会を開催し、飲

食を行うかを含めさらに詳細を詰めていく。

 2

（２） その他

コミセンの年始スケジュールについて、図書の貸し出しは 1月 6 日から。各団体の予約は 1月 5 日か

ら。印刷物は 1月 6日から。優先予約について 1月 12日午後から開始する。

＊資料②：木下大サーカス招待券本日配布。

8． 松浪地区まちぢから協議会の部会からの報告

（１） 防災対策部会

まちぢから協議会のホームページに緊急連絡網が載せてあるので、一度確認しておいてください。

（２） 自治会長部会

＊資料⑨推進協への松浪地区自治会分担金改定のお願い

浪小、緑小、汐小各青少年育成協議会来年度の助成金について１軒あたり 10円の値上げについて、

本会議に続いて自治会長部会を実施して検討する。

本会議後自治会長部会を実施し、検討の結果値上げが承認された。

（３） 市民安全部会

＊資料⑦：茅ヶ崎市内の犯罪発生状況

振り込め詐欺対策用のぼり旗が出来ているので各自治会は持ち帰って活用してください。

（４） 自治会館の管理運営について

      特に報告はない。

（５） 松浪コミュニティセンター・子どもの家「なみっこ」の管理運営について

      年末は２７日まで、年始は５日から運営する

（６） 松浪コミカフェ管理運営について

利用券の販売について今月一杯販売を継続する。

（７） 松浪地区まちぢから協議会ＨＰの現状報告

ＨＰクリック回数は １２回／日。少しずつ増えている。本日まつなみだより 24号発行。25号は来年 3月

を予定。

1

（８） 会計からの報告

特になし。

９．各団体からの報告

出席者の全団体から行事等の報告があり、少しずつではあるが活動を再開する報告もあった。飲食を伴う

餅つきなどについては未だ慎重。

１０． まちぢから協議会連絡会からの報告

＊資料⑥青少年指導員推薦にかかわる協力依頼について自治会長に協力要請があった

 3

＊資料⑦地域包括支援センターの対象者拡大について、令和 4年 4月から専門職が加わり、高齢者

だけではなく児童や障害等の分野を問わない相談も受け付けられるようになるとの説明があった。

１１． 閉 会 ・・・末松副会長

次回   松浪地区まちぢから協議会運営委員会 １月１9日（水） ９：３０～   です。

以上

令和３年度　松浪地区まちぢから協議会　委員名簿

職名 氏名 団体名及び役職等 第1回 第2回 第3回 第4回 第5回 第6回 第7回 第8回 第9回 第10回 第11回

1 会長 前田　積 協議会推薦 　〇 　〇 　〇 　〇 　〇 　〇 　〇 　〇

2 監事 中井　汎 浜竹一丁目自治会　会長 　〇 　〇 　〇 　〇 　〇 　〇 　〇 　〇

3 吉田　ひろみ 浜竹二丁目自治会　副会長 　〇 　〇 　〇 　〇 　〇 　〇 　〇 　〇

4 会計 杉本　誠 浜竹三丁目自治会　会長 　〇 　〇 　〇 　〇 　〇 　〇 　〇 　〇

5 副会長 末松　一豊 浜竹四丁目自治会　会長 　〇 　〇 　〇 　〇 　〇 　〇 　〇 　〇

6 白石　壽明 松浪一丁目自治会　会長 　〇 　〇 　〇 　〇 　〇 　〇 　〇 　〇

7 長谷川　清 松浪二丁目自治会　会長 　〇 　〇 　〇 　〇 　〇 　〇 　〇 　〇

8 佐藤　充 富士見町自治会　会長 　〇 　〇 　〇 　〇 　〇 　〇 　〇 　〇

9 監事 辻　俊子 LG富士見町自治会　会長 　〇 　× 　〇 　〇 　〇 　〇 　〇 　〇

10 高橋　一紀 常盤町自治会　会長 　〇 　× 　〇 　× 　× 　× 　× 　〇

11 会計・書記 刈間　昌仁 緑が浜自治会　会長 　〇 　× 　〇 　〇 　〇 　〇 　〇 　〇

12 谷口　哲 汐見台自治会　会長代行 　〇 　〇 　〇 　〇 　〇 　〇 　× 　×

13 瀧川　一輝 出口町自治会　会長 　〇 　〇 　〇 　〇 　〇 　〇 　× 　〇

14 渡邊　勇次 ひばりが丘自治会　会長 　〇 　〇 　〇 　〇 　〇 　〇 　〇 　〇

15 副会長 朝岡　通光 美住町自治会　会長 　〇 　〇 　〇 　〇 　〇 　× 　〇 　〇

16 坂井　修一 松浪地区社会福祉協議会　会長 　〇 　〇 　〇 　〇 　〇 　〇 　〇 　〇

17 高田　陽子 松浪地区民生委員児童委員協議会 　〇 　× 　〇 　〇 　〇 　〇 　〇 　〇

18 小村方　秀勝 松浪地区老人クラブ連合会　会長 　〇 　〇 　〇 　〇 　〇 　〇 　× 　〇
19 森　森恵 松浪地区地域包括支援センターさざなみ　管理責任者 　〇 　〇 　〇 　〇 　〇 　〇 　〇 　〇
20 新倉　哲也 松浪地区体育振興会　副会長 　〇 　〇 　〇 　〇 　〇 　〇 　〇 　〇
21 監事 櫻井　武一 松浪地区スポーツ少年団　代表 　〇 　〇 　〇 　〇 　〇 　× 　〇 　〇

22 書記 佐々木　睦子 汐見台小学校区青少年育成推進協議会　会長 　〇 　〇 　〇 　〇 　〇 　〇 　〇 　〇

23 矢崎　明子 緑が浜小学校区青少年育成推進協議会　副会長 　〇 　〇 　〇 　× 　× 　× 　〇 　〇

24 原田　みゆき 松浪小学校区青少年育成推進協議会　会計 　〇 　〇 　× 　〇 　× 　× 　〇 　〇

25 三島　理沙子 汐見台小学校ＰＴＡ　副会長 　〇 　〇 　〇 　〇 　× 　× 　〇 　〇

26 和田　久美子 緑が浜小学校ＰＧＴ　副会長 　〇 　〇 　〇 　〇 　〇 　〇 　〇 　〇

27 高橋　恵美 松浪小学校ＰＴＡ　副会長 　〇 　〇 　〇 　〇 　× 　〇 　〇 　〇
28 小松　真生 松浪中学校ＰＴＡ　会長 　〇 　〇 　〇 　〇 　× 　〇 　〇 　〇
29 監事 菊池　紀子 食生活改善推進団体　会員 　〇 　〇 　× 　〇 　〇 　〇 　〇 　〇

30 原屋敷　典子 協議会推薦 　〇 　〇 　× 　〇 　× 　〇 　〇 　〇

31 川田　昌子 公募委員 　〇 　× 　〇 　× 　× 　× 　× 　〇

32 長﨑　利明 公募委員 　〇 　〇 　〇 　〇 　〇 　〇 　〇 　〇

	令和3年度第8回運営委員会議事録
	R3松浪まちぢから運営委員会出欠表